平成２１年１０月２９日

報道機関各位
                         熊 本 大 学
エコファーマ研修報告会、及び報告ポスター展示

を開催します

熊本大学薬学部では、平成２０年度文部科学省「質の高い大学教育推進プログラム」

として採択された「エコファーマを担う薬学人育成プログラム：環境と生命を守る行動

派薬剤師・薬学研究者を目指して」を推進しており、本年の８月中旬から９月初旬にか

けて国内および海外にて自主参加型の５つの研修を実施致しました。本研修に参加した

学生達は、研修から大いに刺激を受け、大変感動して帰って参りました。いずれも大変

充実した内容の研修であったと報告を受けております。
現在、学生たちは、報告会での発表を目指して、事後学習ならびに研修内容の整理と

プレゼンテーションファイルおよび報告ポスターの作成に取り組んでおります。報告ポ

スターは、１１月３日（火・祝）の薬学部学園祭「薬学展」にて公開します。
また、第１回エコファーマ研修報告会を、１１月９日（月）に学内外に公開して開催

しますので、大変ご多用中とは存じますが、取材方よろしくお願い申し上げます。

記

１．第１回 エコファーマ研修報告会の概要
【日  時】平成２１年１１月９日（月）１３：００～１７：３０
【会  場】熊本大学薬学部 大江総合研究棟２階 多目的ホール
      （熊本市大江本町５番１号）
【プログラム】
13:00～13:05 髙濱薬学部長挨拶

13:05～16:40 学生研修報告（国内企業研修報告（エーザイ、ニプロファーマおよびくすり博物館）

中央官庁研修報告（厚生省および環境省）

海外研修報告（ラオスおよびイギリス）

水俣体験学習報告（水俣病資料館および ほっとはうす）

16:55～     髙濱薬学部長 終了挨拶

国立大学法人熊本大学

11 9 13:00 17:0021

2

1

13:00

13:05

13:35

14:15

14:55

15:15

15:55

16:40

16:55

E-mail:shirasak@ gpo.kumamoto-u.ac.jp
Tel 096-371-4337 Fax 096-371-4335

11 3
14:00 15:30

NAOMI

1

E-mail:shirasak@ gpo.kumamoto-u.ac.jp
Tel 096-371-4337 Fax 096-371-4335

21